[image: image1.png]

Кемеровская область

Беловский городской округ

БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.08.2013

№ 69/512-н
О внесении изменений и дополнений в решение от 31.05.2012 № 54/331-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом»

На основании Предписания Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 03.07.2013 «О приведении в соответствие с установленным предельным индексом размера платы граждан за коммунальные услуги» Беловский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Беловского городского Совета народных депутатов от 31.05.2012 № 54/331-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом» следующие изменения и дополнения

1.1. В п.п.1.3. приложения к решению слова «Беловской ГРЭС ОАО «Кузбассэнерго» заменить на «ОАО «Межрегиональная теплосетевая компания».

1.2. Дополнить приложение к решению п.п.1.4. - 1.7. в пункте 1 «Отопление»; пунктом 5 «Холодное водоснабжение от ООО «Бачатские коммунальные сети»» согласно приложению к данному решению.
1.3. Дополнить примечание <*> в приложении к решению словами «, за исключением перечисленных в п.п.1.3.–1.7. пункта 1 «Отопление».
2. Поручить администрации Беловского городского округа внести изменения в соглашения с ресурсоснабжающими организациями.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2013 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Беловский вестник».

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по городскому хозяйству А.В. Безматерных.
Председатель  Беловского

          Глава Беловского

городского Совета

городского округа

____________ Н.Б. Данилкина
____________ И.А. Гусаров
Приложение к решению Беловского

городского Совета народных депутатов
от 29.08.2013 г. № 69/512-н
	Виды коммунальных услуг

	Размер платы за ед. услуги
	Размер 1 платы

руб.
	Размер 2 платы

руб.

	1.4. В домах и квартирах, получающих тепловую энергию от ООО «Беловопогрузтранс»

	1.4.1. В домах и квартирах, оборудованных приборами учета расхода тепла
	1 Гкал
	724

	1.4.2. В домах и квартирах, не оборудованных приборами учета расхода тепла

	Плата в пределах стандарта  нормативной площади жилого помещения*
	за 1 кв.м общей пл. в месяц

	18,10
	18,10

	Плата сверх стандарта нормативной площади жилого помещения*
	за 1 кв.м общей пл. в месяц

	25,18
	25,18

	1.5. В домах и квартирах, получающих тепловую энергию от ООО «Теплоэнергетик»

	1.5.1. В домах и квартирах, оборудованных приборами учета расхода тепла
	1 Гкал
	724

	1.5.2. В домах и квартирах, не оборудованных приборами учета расхода тепла

	Плата в пределах стандарта  нормативной площади жилого помещения*
	за 1 кв.м общей пл. в месяц

	18,10
	18,10

	Плата сверх стандарта нормативной площади жилого помещения*
	за 1 кв.м общей пл. в месяц

	38,01
	38,01

	1.6. В домах и квартирах, получающих тепловую энергию от ООО «Термаль»

	1.6.1. В домах и квартирах, оборудованных приборами учета расхода тепла
	1 Гкал
	724

	1.6.2. В домах и квартирах, не оборудованных приборами учета расхода тепла

	Плата в пределах стандарта  нормативной площади жилого помещения*
	за 1 кв.м общей пл. в месяц

	18,10
	18,10

	Плата сверх стандарта нормативной площади жилого помещения*
	за 1 кв.м общей пл. в месяц

	34,74
	34,74

	1.7. В домах и квартирах, получающих тепловую энергию от ООО «Бачатские коммунальные сети»

	1.7.1. В домах и квартирах, оборудованных приборами учета расхода тепла
	1 Гкал
	724

	1.7.2. В домах и квартирах, не оборудованных приборами учета расхода тепла

	Плата в пределах стандарта  нормативной площади жилого помещения*
	за 1 кв.м общей пл. в месяц

	18,10
	18,10

	Плата сверх стандарта нормативной площади жилого помещения*
	за 1 кв.м общей пл. в месяц

	27,55
	27,55

	5. Холодное водоснабжение
от ООО «Бачатские коммунальные сети

	5.1. В домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета воды

	Тариф в пределах и сверх норматива потребления услуг (полный цикл)
	1 куб.м
	15,25

	5.2. В жилых домах, квартирах, общежитиях гостиничного типа, не имеющих индивидуальных приборов учета воды, в зависимости от степени благоустройства жилья

	5.2.1. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, с баней**:
	в месяц с 1

проживающ. с 1.10 по 30.04.

	20,12
	20,12

	5.2.2. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, без бани**:
	в месяц с 1

проживающ. с 1.10 по 30.04.

	12,50
	12,50

	5.2.3. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, с баней**
	в месяц с 1

прож. с 1.05 по30.09.

	24,39
	24,39

	5.2.4. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, без бани**
	в месяц с 1

проживающ. с 1.05 по 30.09.

	16,77
	16,77

	5.2.5. С водопроводом,  без канализации, с баней
	в месяц с 1 проживающ

	51,53
	51,53

	5.2.6. С водопроводом,  без канализации, без бани
	в месяц с 1 проживающ.

	43,91
	43,91

	5.2.7. С водопроводом, кана-лизацией, без ванны, с баней
	в месяц с 1 проживающ.

	62,51
	62,51

	5.2.8. С водопроводом, канализа-цией, без ванн, без бани
	в месяц с 1 проживающ.

	54,88
	54,88

	5.2.9. С водопроводом, канализа-лизацией, ванной
	в месяц с 1 проживающ.

	88,42
	88,42

	5.2.10.С водопроводом и канализацией, центр.горячим водоснабжением, без ванн, но оборудованных умывальником, мойкой,  душем
	в месяц с 1 проживающ

	62,51
	62,51

	5.2.11. С водопроводом и  канализацией, центр.горячим водоснабжением, ванной
	в месяц с 1 проживающ.

	83,85
	83,85

	5.2.12. В жилых домах, построенных в нескольких уровнях, с водопроводом, канализацией, автономным отоплением
	в месяц с 1 проживающ.

	132,64
	132,64

	5.3. В общежитиях с общими душевыми
	в месяц с 1 проживающ.

	21,34
	21,34

	5.4. В жилых домах, квартирах с  горячим водоснабжением из отопительных приборов системы центрального отопления

	5.4.1. С водопроводом, без канализации
	в месяц с 1 проживающ.

	36,59
	36,59

	5.4.2. С водопроводом, канализацией, без ванны
	в месяц с 1 проживающ.

	44,21
	44,21

	5.4.3. С водопроводом, канализацией,  ванной
	в месяц с 1 проживающ.

	68,61
	68,61